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عربستان میزبان احتمالي مذاکرات صلح روسیه و اوکراین
وال استریت ژورنال گزارش داد که عربستان سعودی قرار است در ماه آگوست میزبان 
مذاکرات صلح اوکراین باشــد. در این نشست از کشــورهای غربی، اوکراین و کشورهای 
بزرگ در حال توســعه از جمله هند و برزیل دعوت شــده اســت. این گزارش به نقل از 
دیپلمات های درگیر در این مذاکرات صلح نوشــت که مقامات ارشــد ۳۰ کشور از جمله 
اندونزی، مصر، مکزیک، شــیلی و زامبیا در روزهای ۵ و ۶ آگوســت در این نشســت در 
عربستان حضور پیدا خواهند کرد. در همین حال ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، 
اعــلام کرده که پیشــنهاد مذاکره برای صلح بــا اوکراین را رد نخواهد کــرد.  اوکراین و 
مقامــات غربی امیدوارند این مذاکرات بتواند به حمایت بین المللی از شــرایط صلح به 
نفع اوکراین منجر شود. کرملین مدعی است حدود یک ششم اوکراین را به خود ضمیمه 
کــرده و می گوید مذاکرات صلح بــا اوکراین را تنها در صورتی ممکن می داند که کی یف 
«واقعیت های جدید» را بپذیرد. در واقع اشاره کرملین به ادعای ارضی جدید است. با این 
حال در ماه های اخیر اوکراین بسیاری از مناطق اشغال شده به دست روسیه را پس گرفته 
است. در مقابل هم کی یف می گوید مذاکره با روسیه تنها پس از خروج نیروهای مسکو 

از اوکراین امکان پذیر خواهد بود. هنوز مشــخص نیست که چه تعداد از کشورها در این 
مذاکره شرکت خواهند کرد. با این حال بریتانیا، آفریقای جنوبی، لهستان و اتحادیه اروپا 
از جمله طرف هایی هستند که حضورشان را در این نشست تأیید کرده اند و انتظار می رود 

جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا، هم در آن حضور پیدا کند.
در همیــن حــال، ولادیمیر پوتیــن بعد از دیدار بــا رهبران کشــورهای آفریقایی، در 
کنفرانــس خبری گفت که از نظر او طرح صلح رهبران آفریقا و طرحی که پیش تر چین 
برای پایان جنگ پیشنهاد داده بود، باید مبنای مذاکرات صلح مسکو و کی یف قرار گیرد. 
رئیس جمهوری روســیه همچنین گفتــه آتش بس درحالی که ارتــش اوکراین در حال 

عملیات تهاجمی است، دشوار است.
روســیه و اوکرایــن پیش تر بارهــا تأکید کرده اند کــه برای ورود بــه مذاکرات صلح 
شرط هایی دارند که بدون تحقق آنها امکان مذاکره وجود ندارد. اوکراین می گوید تا زمانی 
که نیروهای روســیه به پشت مرزهای ۱۹۹۱ بازنگردند، آماده مذاکره نیست؛ درخواستی 
که کرملین به شدت با آن مخالف است. روسیه می گوید اوکراین باید واقعیات رخ داده در 

مرزهای اقلیمی و ســرزمینی را بپذیرد و با توجه به آنها مذاکره کند. اظهارات ولادیمیر 
پوتین درباره اکراه  نداشتن کرملین از مذاکرات صلح در حالی مطرح شده که در چند روز 
گذشــته ارتش اوکراین مدعی شــده در یکی از خطوط مقدم جبهه در جنوب شرق این 

کشور به موفقیت هایی دست یافته است.
در ویدئویی که ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهوری اوکراین، منتشــر کرد، نیروهای 
این کشــور می گویند که روستای استارمایوروســکه را به تصرف خود درآورده اند. ارتش 
اوکراین گفته این روســتا که در ۱۵۰ کیلومتری شــرق شــهر زاپوریژیا قرار دارد، زیر آتش 
شدید توپخانه و حملات هوایی آزاد شده است. ضدحمله های اوکراین در چند جبهه از 
ماه گذشــته شروع شد؛ اما دستاوردهای چندانی به  همراه نداشته است. در همین حال 
ولادیمیر پوتین در کنفرانس خبری از بازداشت های اخیر در مسکو دفاع کرد و مدعی شد 

صداهای مخالف در حال ضربه زدن به روسیه از داخل هستند.
او از «حملات پیشــگیرانه» در کریمه ســخن گفت و آنها را واکنشی به انفجار در پل 
کریمه توصیف کرد که چند هفته پیش روی داد. پس از انفجار پل کریمه که به کشته شدن 

دو نفر انجامید، پوتین تهدید کرد که علیه اقدامات «تروریســتی اوکراین» واکنش نشــان 
می دهد. اوکراین مســئولیت انفجار روی پل کریمه که این شبه جزیره را به روسیه وصل 
می کند، برعهده نگرفته اســت. هم زمان با این وقایع بود که رهبران کشورهای آفریقایی، 
پــس از گفت گو با ولودیمیر زلنســکی در اوکراین، به ســن پترزبورگ رفتند و با ولادیمیر 
پوتین دیدار کردند. رهبران و نمایندگان هفت کشور آفریقایی از مقامات اوکراین و روسیه 
خواسته اند به طرح آنها برای آتش بس و مذاکرات صلح توجه کنند. رهبران کشورهای 
آفریقایی همچنین از پوتین خواســته اند توافق صادرات غــلات با اوکراین را تمدید کند. 
پوتین هفته گذشته اجرای این توافق را متوقف کرد. رهبران آفریقایی مستقیما از روسیه 
انتقاد نکردند؛ اما لحن  آنها با مواضع پیشین شان در قبال روسیه و جنگ اوکراین متفاوت 
بود و به صراحت از نگرانی های آنها خبر می داد. نگرانی اصلی آنها افزایش قیمت مواد 
غذایی است. موسی فکی محمد، رئیس کمیسیون اتحادیه آفریقا، خطاب به پوتین گفت: 
«این جنگ باید پایان یابد و این پایان تنها با تکیه بر عدالت و خردورزی به  دست خواهد 

آمد».

خودرو پژو پارس xu۷pمدل ۱٤۰۱ شامل بیمه نامه،کارت ماشین ، 
کارت طلایی، به شماره شهربانی ( پلاک) ۱۵ ق۲۷۴ایران ۷۷شماره 
 ۱۲٥k۰۰٦۹۸۸۷ به شماره موتور naana۱٥e۰nk۸۰٤٥۲شاسی٦
بنام اقای بهنام خورشیدی، در تاریخ۱۴۰۱/۴/۲۸ به سرقت رفته و 

مدارک فوق از درجه اعتبار ساقط می باشند.

کارت گواهینامه خلباني و کارت تعمیرات 
 هواپیماي   

 به شماره ملی ۰۰۸۰۹۲۴۶۳۸ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرك گواهي موقت فارغ التحصیلي  
فرزند علي به شماره شناسنامه ٥٤٦۰ صادره از تهران در مقطع کارشناسي ارشد 
رشته مدیریت بازرگاني بین الملل صادر از واحد دانشگاهي  آزاد اسلامي واحد 

الکترونیکي با شماره ۰۷۷۳۸۷۰ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار است.
از یابنده تقاضا میشود اصل مدرك را به دانشگاه آزاد اسلامي واحد الکترونیکي 
به نشاني تهران- پاسداران- خیابان نیستان۸-تقاطع رام و نیستان۹- پلاك٥- 

کدپستي ۱۹٤٦۸٥٤٤۲ ارسال نماید

با گذشــت چهار روز از کودتــا در نیجر، رهبران نظامی این 
کشــور آفریقایی درباره هرگونه مداخله نظامی در این کشور 
هشدار دادند. این هشدار در آستانه نشست اضطراری رهبران 
کشــورهای غرب آفریقا در نیجریه صادر شــده اســت. سران 
۱۵ کشــور عضو جامعه اقتصادی کشــورهای غــرب آفریقا 
و هشــت عضو اتحادیه اقتصادی و پولی غــرب آفریقا از روز 
گذشــته برای شرکت در نشستی اضطراری در آبوجا، پایتخت 
نیجریــه، گرد هم آمدند تا درباره فشــارهای بیشــتر بر ارتش 
نیجر برای بازگرداندن قانون اساســی و برقراری نظم تصمیم 
بگیرند. برخی گمانه زنی ها حاکی از آن است که رهبران غرب 
آفریقــا قصد دارند برای بازگردانــدن رئیس جمهوری محمد 
بــازوم به قدرت در نیجــر از گزینه مداخله نظامی اســتفاده 
کنند. از همین رو، رهبران نظامی نیجر در آســتانه این نشست 
اضطراری در بیانیه ای که از تلویزیون ملی این کشــور پخش 

شد، درباره هرگونه مداخله نظامی احتمالی هشدار دادند.
بــه گزارش رویترز، ســرهنگ آمادو آبدرامانه، ســخنگوی 
حکومت نظامی، گفت: «هدف از نشســت جامعه اقتصادی 
کشــورهای غرب آفریقا تصویب طرح تجاوز به نیجر از طریق 
مداخلــه نظامی قریب الوقــوع در نیامی (پایتخــت نیجر) با 
همکاری ســایر کشــورهای آفریقایی غیرعضو این اتحادیه و 

برخی کشورهای غربی است».
او تأکیــد کرد: «ما یک  بار دیگر عزم راســخمان را در دفاع 
از میهــن به جامعه اقتصادی کشــورهای غــرب آفریقا یا هر 
ماجراجوی دیگر یادآوری می کنیم». حاکمان نظامی نیجر در 
بیانیه جداگانه ای از ساکنان پایتخت دعوت کردند تا از بامداد 
روز گذشته به وقت محلی برای اعتراض به جامعه اقتصادی 
کشــورهای غرب آفریقــا و حمایت از رهبــران نظامی جدید 

کشور به خیابان ها بیایند.
دیگــر گمانه زنی ها به اعمال محدودیت های دیپلماتیک و 
مالی بر نیجر مربوط می شــود. رهبران کشورهای غرب آفریقا 
می توانند در این نشســت عضویــت نیجر را از ایــن دو نهاد 
بین المللــی آفریقایی به حالت تعلیق درآورند و دسترســی 
این کشــور به بانک مرکزی و بــازار مالی منطقه را قطع کنند. 
کشورهای همسایه نیز می توانند مرزهایشان با نیجر را ببندند.

بر اساس گزارش بانک جهانی، نیجر از فقیرترین کشورهای 
جهان است و سالانه نزدیک به دو میلیارد دلار کمک توسعه 
رســمی دریافت می کند؛ این کمک به منابع مادی دولت های 
کشــورهای ثروتمند برای بهبود توسعه اقتصادی کشورهای 
درحال توســعه اشــاره دارد. نیجر شــریک امنیتی فرانسه و 
ایالات متحده محســوب می شــود؛ دو کشــوری که از نیجر 
به عنوان پایگاهی برای مبارزه با شــبه نظامیان اســلام گرا در 
منطقه وسیع تر ســاحل غرب و مرکز آفریقا استفاده می کنند. 
این کشــور برخی از بزرگ ترین ذخایر اورانیوم را نیز در اختیار 
دارد. این کشور در سال ۱۹۶۰ استقلال کامل خود را از فرانسه، 

حاکم استعماری سابق، اعلام کرد.
کودتای نظامی در نیجر پس از آن روی داد که شــماری از 
فرماندهان ارتش با حضور در تلویزیون ملی این کشور، ضمن 
اعــلام برکناری و بازداشــت محمد بــازوم، رئیس جمهوری 
نیجر، قانون اساســی این کشــور را منحل کردند. دو روز پس 
از آن، ژنرال عبدالرحمان تیانی، رئیس  «شورای ملی حفاظت 
از میهــن»، بــا انتقاد از دولــت بــازوم در همکاری نکردن با 
دولت های بورکینافاســو و مالــی برای مقابله بــا گروه های 
شورشی منطقه ، دلیل کودتا را ضعف امنیت کشور عنوان کرد. 
پس از آن، همسایگان و شرکای بین المللی نیجر این کودتای 
نظامی را به شــدت محکوم کردند. آنها از به رسمیت شناختن 
رهبران جدید خودداری کردند و خواســتار بازگرداندن بازوم 

به قدرت شدند.
در همین زمینه، اتحادیه اروپا و فرانســه نیز حمایت مالی 
خــود را از نیجر قطع کردند و ایالات متحده آمریکا هم تهدید 
کــرد همین رویــه را در پیش خواهد گرفــت. اتحادیه آفریقا 
روز جمعه، پس از یک نشســت اضطرای خواســتار بازگشت 
ارتــش به پادگان ها شــده بــود و بــرای بازگردانــدن قانون 
اساســی و برقراری نظــم در این کشــور ضرب الاجل ۱۵روزه 
تعیین کرد. مشخص نیســت اگر نظامیان نیجر به درخواست 
اتحادیه آفریقا در مهلت تعیین شــده عمل نکنند، چه چیز در 
انتظارشــان خواهد بود. در همین حال رئیس جمهوری نیجر 
پس  از اینکه ســربازان گارد ملی او را در کاخ حکومتی حبس 
کردنــد، اعلام کرد که «دموکراســی پیروز» می شــود. اغلب 

احزاب سیاســی نیجر از محمد بازوم، رئیس جمهوری که در 
انتقال مســالمت آمیز و در روندی دموکراتیک در ســال ۲۰۲۱ 
به قدرت رسید، حمایت کرده اند. این احزاب بیانیه ای مشترک 
منتشــر و اعلام  کردند که «همه شــهروندان نیجر که عاشق 
آزادی و دموکراســی اند، از دســتاوردهای دموکراتیکــی که 

به سختی به دست آمده اند، محافظت خواهند کرد».
استقبال پریگوژین

با این  حــال، برخــی در داخــل و خارج نیجــر از این کودتا 
خرسندند. گروهی از حامیان کودتا با تجمع در پایتخت، پرچم 
فرانســه را به آتش کشــیدند و پرچم روســیه را برافراشتند. 
یوگنی پریگوژیــن، رئیس مزدوران جنگی واگنر، نیز از کودتای 
نظامی نیجر به عنوان خبری خوش اســتقبال و پیشنهاد کرد 

گروهش برای ایجاد نظم در این کشور وارد عمل شوند.
پریگوژیــن اظهار کرد که خدمات گروهــش را برای ایجاد 
نظــم در این کشــور ارائه خواهــد کرد. این اظهــارات جدید 
پریگوژین تأکیدی بر آن اســت که گروه واگنر با وجود شورش 
ناموفق علیه ارتش روســیه در ماه گذشــته، همچنان فعال 
اســت. یک پیام صوتی در کانال های تلگرامی مرتبط با گروه 
واگنر منتشــر شــده اســت که گفته می شــود صدای یوگنی 
پریگوژین است. سخنران این پیام صوتی ادعای دست داشتن 
در کودتا را نداشــت اما آن را به عنوان لحظه  آزادی از دست 
اســتعمارگران غربی توصیف کرد و گفت که مبارزانش برای 
کمــک به حفظ نظــم در نیجر آمادگــی دارنــد. در این پیام 
آمده اســت: «آنچــه در نیجر اتفاق افتاد، چیزی نیســت جز 
مبارزه مــردم نیجر علیه استعمارگرانشــان. آنهــا در مقابل 
استعمارگرانی ایستادند که سعی می کنند قوانین زندگی خود 
را بــر مردم تحمیل کنند و آنهــا را در وضعیتی نگه دارند که 
صدها ســال پیش آفریقا در آن قرار داشت. حالا این استقلال 
به دست خواهد آمد. این مسیر بدون شک به شهروندان نیجر 
و چگونگی حکومت بستگی دارد اما نکته اصلی این است که 

آنها از شر استعمارگران خلاص شده اند».
رویترز تأکید کــرده که با قطعیت نمی تواند بگوید این پیام 
صوتی متعلق به چه کسی است اما لحن متمایز و عبارتی که 
به زبان روســی به کار گرفته شده این شائبه را تقویت می کند 

که ســخنران همان یوگنی پریگوژین، رئیس گروه واگنر است. 
رهبــران کودتای نیجر روز جمعه پــس از اعلام اینکه محمد 
بــازوم، رئیس جمهوری این کشــور را برکنــار کرده اند، ژنرال 
عبدالهمــان تیانــی را به عنوان رئیس دولــت جدید معرفی 

کردند.
این پیام صوتی منتشرشــده تازه ترین نشانه از این است که 
پریگوژین و گروهش در آفریقــا فعال اند، جایی که آنها هنوز 
قراردادهــای امنیتی با برخی از کشــورها از جمله جمهوری 
آفریقای مرکزی دارند. پریگوژین چند روز پیش در مصاحبه ای 
بــه یک خبرگزاری آفریقایــی گفته بود که گــروه واگنر آماده 
اســت حضور خود در آفریقــا را افزایش دهد و گروه جدیدی 
از جنگنده هایــش قبــل از همه پرســی قانون اساســی وارد 

جمهوری آفریقای مرکزی شده اند.
حضور گــروه واگنــر در آفریقا باعث نگرانــی دولت های 
غربی از جمله فرانســه و ایالات متحده شده است. واشنگتن 
این گروه را بــه جنایات متعدد متهم کــرده و تحریم هایی را 
علیه آن وضع کرده اســت؛ با این حال پریگوژین مدعی اســت 
که فعالیت های گروهش قانونی اســت. پریگوژین ۶۲ســاله 
در ویدئویی که اوایل ماه جاری منتشــر شد، به نیروهایش در 
بــلاروس گفت که باید نیروی خود را برای «ســفر جدیدی به 

آفریقا» جمع کنند.
انتشار پیام صوتی جدید رئیس گروه واگنر درباره کودتا در 
نیجر هم زمان با انتشــار دست کم دو عکس در تلگرام بود که 

ادعا می کرد پریگوژین با شــرکت کنندگان آفریقایی در نشست 
روسیه و آفریقا در سن پترزبورگ که روز جمعه به پایان رسید، 
ملاقات داشــت. ســی ان ان هم در روزهای اخیر خبر داده که 
یوگنی پریگوژین، مؤســس شــرکت نظامــی خصوصی واگنر 
هفته گذشــته برای اولین  بار پس از رهبری شورش مسلحانه 
علیه ارتش روســیه در ماه گذشــته، در خاک روسیه مشاهده 
شده است. تحلیلگران می گویند که به   نظر می رسد پادرمیانی 
رئیس جمهــوری بلاروس برای برقراری صلــح میان پوتین و 
پریگوژین تأثیرگذار بوده و رئیس واگنرها مانند ســابق در دفتر 
شخصی خود در کاخ سن پترزبورگ مستقر شده است. به گفته 
آنها، حضور پریگوژین در این نشســت نشان می دهد که واگنر 
به نقش خود در پیشــبرد برنامه سیاست خارجی کرملین در 

آفریقا ادامه خواهد داد.
این تحــولات در حالی اســت که کمیتــه روابط خارجی 
مجلس عوام بریتانیا گزارشــی با عنوان «طلا در برابر سلاح: 
افشــای فعالیت های گروه واگنر» منتشــر کرد. قانون گذاران 
بریتانیایی در ایــن گزارش اعلام کردند که گروه شــبه نظامی 
واگنر منافع تجاری مشــخصی در برخی از کشورهای جهان 
دارد کــه دولت بریتانیا آنها را دســت کم گرفته اســت. آنها 
به فعالیت هایی از جمله عملیات پرســود اســتخراج طلا در 
جمهوری آفریقای مرکزی و ســودان اشــاره کردند، جایی که 
فعالیت های قاچاق طلای واگنر در آن ســبب می شود منابع 

مالی عظیمی به روسیه سرازیر شود.

حمایت رهبر واگنر از کودتا در یکي از فقیرترین کشورهاي جهان

پرونده نیجر  روي میز  رهبران آفریقا

ادامه از صفحه اول

دولتی که از تأمین (تدارک و نه تولید مســتقیم دولتی) 
کالاهــای همگانی مانند آب یا هوای ســالم یا ســوخت و 
انرژی ناتوان اســت، امکان ایجاد شرایط حداقلی از فضای 
رقابت را ندارد و در تنظیــم روابط مالی و تجاری خارجی 
به  طور آشــکاری منفعل و آسیب پذیر اســت؛ اما راه به راه 
و جورواجــور پــا در کفش زندگــی روزمره شــهروندان و 
اخــلال و تحریــک و تحریض روابط و تعامــل اجتماعی و 
نهادهای اجتماعی دیرپای و ریشــه دار می کند. دولتی که 
نه در مقابل تعهدات و قول و وعده های سررسید شده و از 
اعتبار افتاده خود پاسخ گویی دارد و نه توان کنترل و مهار؛ 
بلکــه حتــی درک پیامدها و آثار هزینه ها و خســارت های 
ناشــی از مداخله هــای زیان بار، ناکارآمدی های آشــکار و 
فساد و دست اندازی های دیدنی و نادیدنی کارگزاران خود 
بر کســب وکار و دارایی های مردم را ندارد و پاســخ گو هم 
نیســت. گویا می توان از «دولت های شدیدا متناقض» هم 
ســخن گفت، گو اینکه گاهی این نادیدن و ناشنیدن دولت 

متناقــض چنان فراگیر و تکراری و همیشــگی و آزاردهنده 
می شــود که گویی با یک دولت بی تفاوت، دولت بی خیال 
یا «دولت بی دولت» مواجهیم. مفاهیم نزدیک و مشــابهی 
مانند «دولت فرومانده» از طرف نوام چامســکی و «دولت 
مردد-دولت کارشــکن» از ســوی هوشــنگ امیراحمدی 
مطرح شــده اند که هریک تصویری از چنین دولت هایی را 
ارائه می دهند. دولت فرومانده دولتی ظاهرا قدرتمند است 
که از ساز و برگ چشمگیر و هیبتی ترسناک برخوردار است؛ 
اما از انجــام برخی مأموریت های اولیه مانند تأمین حقوق 
اولیه شــهروندان فرومانده است. دولت کارشکن نمونه ای 
از دولت هاست که حتی در رفتن یا نرفتن به سوی توسعه 
مردد نیســت. حتی نشــانه ای از تردیــد و تناقض رفتاری 
و گفتــاری در طــول زمان یا میان برخــی از کارگزاران او با 
برخی دیگــر وجود ندارد، رفتارهای پاندولی و پیش رفتن و 
پس کشیدن هم در تناقضات دست  و پای او دیده نمی شود؛ 
بلکه آشــکارا و با هزار نشــانه دست از توســعه و بهبود 
زندگی و کسب وکارهای جامعه کشــیده و بقا و درجازدن 
یا بازگشــت به گذشــته را نمایش می دهد که یا انتخاب او 
یــا نتیجه و پیامد ناگزیر رفتار و تصمیمات او اســت. چنین 

دولتی حتی دست و پای رفتارهای توسعه گرایانه نهادهای 
نادولتی مانند بــازار و جامعه مدنی را می بندد و هر گامی 
یا کلامــی را با کمندی پای افکن مهار می کند یا تریبون ها و 
محافل اندیشــه ای و گفت و گو را خاموش و خنثی می کند. 
نمونه هایــی از مداخله های حداکثری و بی ســابقه دولت 
ســیزدهم در دو سال گذشته در امور کسب وکارها و زندگی 

روزمره مردم را ببینید:
- اعمال شوک های پیاپی مالی و اقتصادی مانند حذف 

ناگهانی ارز ترجیحی
- ایجاد یک نظام ارزی پرابهام و سرگیجه آور با هفت تا 

هشت نرخ ارز متفاوت
- محدودیت های بی ســابقه و طولانی مدت اینترنت و 

تعطیلی هزاران کسب وکار مجازی
- پلمــب پیاپی واحدهــای تجــاری و محدودیت ها و 

فشارهای تنبیهی و رسانه ای
- تغییرات پنهانی قیمت خوراک پتروشــیمی ها و ابلاغ 

مصوبه آن پس از قریب به دو ماه
- افزایــش بی ســابقه هزینه هــای تولیــد واحدهــای 

پتروشیمی و فولادی

- قطــع طولانی مدت جریان بــرق، گاز و ارز بنگاه های 
اقتصادی برای پوشاندن ناترازی های بزرگ و نمایش وضع 

عادی در حوزه مصرف
- اعمال محدودیت ها و تعرفه های تجاری (صادراتی) 
پیاپی و نوســانی برای بنگاه های معدنی و فولادی و تسری 

آن به گذشته
- پنهان کاری و محدودیت های بی سابقه در انتشار آمار 

و داده های کلیدی مانند قیمت مسکن
- مداخله بی ســابقه در انتخابات تشکل های صنفی و 
تشــکل های فراگیر بخش خصوصی یعنی اتاق بازرگانی و 

اتاق اصناف
... -

این مداخله های پرآســیب و فراری دهنده سرمایه های 
مالــی و انســانی و خــلاق بــا تمرکــز بــر مهارکــردن، 
یکدست کردن، خنثی کردن یا در اختیار گرفتن و منقادکردن 
با هریــک از گونه های یادشــده از دولت هــا یعنی دولت 
متناقض، دولت فرومانده، دولت مردد یا دولت کارشــکن 
قابل توصیف باشد، پیامدی جز تکثیر شهروندان درمانده و 

عاصی نخواهد داشت. باشد که عبرت بگیرند.

کدام دولت، کدام بازار؟!

 آنچه قابل درک است، این است که احتمالا این فشار از دو ناحیه بر وزیر ارشاد 
اســلامی وارد می شــود. یکی از طرف مردم عادی و بی قدرتان و دیگری از طرف 
صاحبان قدرت. احتمالا فشار دسته اول چندان برای وزیر ارشاد اهمیتی ندارد که 
اگر داشــت، چنین کسی با این مواضع خبرساز قبلی، به مدیریت استانی نمی رسید 
یا اگر هم مدیر می شــد، خیلی پیش از انتشــار آن فیلم، به  دلیل همان مواضع از 
کار برکنار می شــد. اما شک نیست که فشار دسته دوم بسیار برای وزیر مهم است 
و اصلا شــاید برای جلــب رضایت همین گروه بوده که آن فرد مورد اشــاره با آن 

مواضع مشــخص درباره حجاب به مدیریت اســتانی گمارده شده است. این را از 
کجا می گویم؟ از آنجا که در بحبوحه پرســش گســترده جامعه از وجود لایه های 
پنهان و غیرآشــکار مدیرشدن چنین فرد یا شــاید هم چنین افرادی و قبل از اینکه 
مشــخص شود که چگونه می شود با وجود تذکراتی که نمایندگان مجلس از ابراز 
آنها و نشنیده گرفتنشــان می گویند، فردی با ایــن خصوصیات اخلاقی، کارگاه های 
عفاف و حجاب برگزار می کند، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از این خبر می دهد که 
«۴۰۰ نیروی جوان حزب اللهی تا پایان تابســتان وارد وزارت ارشاد می شوند». حال 
ورای این موضوع که آیا قانون اجازه چنین کاری به وزیر می دهد یا نه، این ســؤال 
پیش می آید که وقتی با آن ســخت گیری ها که برای ســپردن مســئولیت مدیریت 
انجام می گیرد، چنین افرادی سر از مدیریت ارشاد اسلامی در می آورند، وزیر ارشاد 

اسلامی، مژده ورود چه کسانی را می دهد؟
واقعیت این اســت که نه آن هزار نفری که با تقلب به دانشــگاه ها وارد شدند 
و اصرار بر آن اســت که هرطور شــده این متقلبان در دانشگاه بمانند و نه این ۴۰۰ 
نفر، مشکلی را از این بزرگواران رفع نمی کند. اگر مشکل قابل رفع بود، با آن همه 
پاکســازی های اول انقلاب و انقلاب فرهنگــی و گزینش ها و حتی تعطیلی وزارت 
ارشــاد توســط مرحوم دوزدوزانی و از آن مهم تر مهاجرت میلیون ها نفری که از 
ایران رفته اند و هنوز در حال رفتن اند، مســئله حل می شــد. نه این ۴۰۰ نفر، نه آن 
هزار نفر، نه تعطیل کامل وزارتخانه و نه زمینه سازی برای مهاجرت میلیون ها نفر، 
مشــکل را حل نمی کند. شاید مشکل فقط با تعطیل کردن کل کشور برای دوستان 

قابل حل باشد.

این طور مشکل حل نمی شود

سـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرق
۸۶۰  ۳۶  ۱۱۹


